
Koshi ngjyr hyri  

Klasifikimi i mbeturinave nė familjet e rethit Neunkirchen

Koshi i ushqimit       Koshi i gjelbert  Koshi i letrave     

Mbetje te thata
• Plastike

• Ambalazh plastike 

• Metal

• Tekstil
i pa veshur apo roba te
veshura tek koshi per 
grumbullimin e verhör robave te 
vjetra

• Qelq 
i paketuar ose enë prej qelqi tek 
koshi per qelq

 • Letrat 
tek koshi per letra

Mbeturinat e mbetura, 

mbetjet e lagura 

• Djath i ndotur sallam dhe

 leter e yndyrshme 
• Mish kocka te mbetura

• Qese te maqinës 

fshirese

• Mace endacake 

• Pelena te ndotura 

• Produkte higjienike

• Jashteqitje te qenit 

   Palloma cante nga letra

• Shishe qelqi te paketuara 

• Kavanoz qelqi psh

 kavanozi sallatave apo

 i mermelades

Nga Kuzhina apo Amvisëria 

• Nisheste

• Pem apo Perime te mbetura

• Kafe, qese te cajit

• Lëvore te vezëve

• Lëvore Frutash psh Banane

   duke përfshir dhe arat 

  Letra

• Gazeta, revista

• Broschur

• 13Libra

• Peceta

• Letra kuzhine

• Letra banjo

Cfar nuk lejohet tek     koshi i  

letrave
• Letra te ndotura

• Leter e lagur, letër e 

yndyrshme

• Djath i paketuar apo sallam

• Leter muri e perdour apo e re 

(Tapetë)

Nga kopshti dhe gjelbërimet

që prehen 

• Prerje e barit me rënje

• Fruta te rëna apo perime

• Lule apo bimë

• Truall lulesh ne sasi te vogla AWV

Neunkirchen

AWV

Neunkirchen

Veshje te vjetra

te paketuara ne qese te 

mbyllura

- Veshje te veshura

- veshje shtreterish

- gjera amviserie nga 
materalii 

- kundra rip kapel, shall, 
cante dore

Pikat e 
grumbullimit TKB
- Kafshe shtepiake te 
ngordhura 
- Mbetje te produkteve te 
kafsheve nga amviseria
- Kafsh te egra te vrara 
- Mbetje e kafsheve me 
qellim konsumimi vetem 
ne qese  me parapages 
nga shoqata e gjuetis ne 
ausrin e poshtme

NÖLI Sammelbehälter
(vaj gatimi i perdorur)

3 liter vaj gatimi i 

perdorur ofrohet pa 

pages nga WSZ ne disa 

komuna . Vajra e  plot 

mund te nderohet ne 

gota te pastra ne pikat 

per grumbullim.

Substanca te 
rezikuara

Si boj, llak, 

detergjente kimikale 

mund te dorzohen 

direkt ne WSZ

Shishe qelqi te 
paketuara 

• Kavanoz qelqi psh 

kavanozi sallatave apo i 

mermelades

Vend grumbullimi në KOMUN QENDRA PER MATERIALET ME VLERE

Paisje elektrike

Paisje te vogla si toster
Paisje te mdhaja Si (maqine 
tharese)
Paisje ftohese, bateri, lamp 
gazi

Mbetje te renda

Objekte qe jan aq te 
medha saqe dhe koshi 
nuk i nxen si psh 
mobilje, dyshek,dhe 
tjera mund te 
dorzohen ne WSZ

Trennleitfaden WSZ
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